
58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 1
Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Weltrekord: 01:51,92 - Aaron Peirsol (United States) am 31.07.2009 in Rome (ITA)
Europarekord: 01:53,23 - Evgeny Rylov (Russia) am 08.04.2021 in Kazan (RUS)
Deutscher Rekord: 01:55,87 - Jan-Philip Glania (SG Frankfurt) am 12.05.2012 in Berlin (GER)
Bahnrekord Nordbad: 02:11,61 - Peer Möller (SG Frankfurt) am 14.05.2022 in Darmstadt

Jahrgang 2014
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:40,74 130

  50m: 00:51,00 (00:51,00) | 100m: 01:46,80 (00:55,80) | 200m: 03:40,74 (01:53,94)

Jahrgang 2013
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:35,81 139

  50m: 00:50,09 (00:50,09) | 100m: 01:44,91 (00:54,82) | 150m: 02:42,06 (00:57,15) | 200m: 03:35,81 (00:53,75)

Jahrgang 2012
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 02:50,07 284

  50m: 00:41,12 (00:41,12) | 100m: 01:24,82 (00:43,70) | 150m: 02:08,48 (00:43,66) | 200m: 02:50,07 (00:41,59)
2. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:02,70 229

  50m: 00:42,36 (00:42,36) | 100m: 01:30,02 (00:47,66) | 150m: 02:17,74 (00:47,72) | 200m: 03:02,70 (00:44,96)
3. Benjamin Neidow 2012 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 03:04,65 222

  50m: 00:45,86 (00:45,86) | 100m: 01:32,61 (00:46,75) | 150m: 02:20,00 (00:47,39) | 200m: 03:04,65 (00:44,65)
4. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 03:35,97 139

  50m: 00:50,29 (00:50,29) | 100m: 01:48,64 (00:58,35) | 150m: 02:45,14 (00:56,50) | 200m: 03:35,97 (00:50,83)

abgemeldet
Christopher Nixdorf 2012 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2011
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 02:41,48 332

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:20,59 (00:41,59) | 150m: 02:02,12 (00:41,53) | 200m: 02:41,48 (00:39,36)
2. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,22 322

  50m: 00:38,73 (00:38,73) | 100m: 01:20,66 (00:41,93) | 150m: 02:02,66 (00:42,00) | 200m: 02:43,22 (00:40,56)
3. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 02:56,78 253

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:26,22 (00:45,15) | 150m: 02:12,08 (00:45,86) | 200m: 02:56,78 (00:44,70)
4. Tom Schmidt 2011 SG Rhein-Mosel 02:58,22 247

  50m: 00:42,50 (00:42,50) | 100m: 01:27,00 (00:44,50) | 200m: 02:58,22 (01:31,22)
5. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 03:00,89 236

  50m: 00:42,10 (00:42,10) | 100m: 01:29,67 (00:47,57) | 200m: 03:00,89 (01:31,22)
6. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 03:05,11 221

  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:30,92 (00:48,04) | 200m: 03:05,11 (01:34,19)
7. Noel Shawky 2011 SV Poseidon Limburg 03:20,14 174

  50m: 00:45,80 (00:45,80) | 100m: 01:35,76 (00:49,96) | 150m: 02:28,75 (00:52,99) | 200m: 03:20,14 (00:51,39)
8. Hanzhang Liu 2011 SK Neptun Leimen 03:21,67 170

  50m: 00:46,28 (00:46,28) | 100m: 01:37,51 (00:51,23) | 150m: 02:30,94 (00:53,43) | 200m: 03:21,67 (00:50,73)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 2
noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2010
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jacob Furqueron 2010 Kaiserslauterer SK 02:27,07 440

  50m: 00:35,42 (00:35,42) | 100m: 01:13,40 (00:37,98) | 150m: 01:51,09 (00:37,69) | 200m: 02:27,07 (00:35,98)
2. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:33,21 389

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:14,97 (00:39,34) | 150m: 01:54,93 (00:39,96) | 200m: 02:33,21 (00:38,28)
3. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:35,56 372

  50m: 00:36,01 (00:36,01) | 100m: 01:15,23 (00:39,22) | 150m: 01:55,56 (00:40,33) | 200m: 02:35,56 (00:40,00)
4. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:36,94 362

  50m: 00:38,58 (00:38,58) | 100m: 01:18,48 (00:39,90) | 150m: 01:58,72 (00:40,24) | 200m: 02:36,94 (00:38,22)
5. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 02:37,77 356

  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:18,67 (00:40,84) | 150m: 01:59,04 (00:40,37) | 200m: 02:37,77 (00:38,73)
6. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 02:37,79 356

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:18,49 (00:40,75) | 150m: 01:59,22 (00:40,73) | 200m: 02:37,79 (00:38,57)
7. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 02:39,17 347

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:18,89 (00:40,88) | 150m: 02:00,23 (00:41,34) | 200m: 02:39,17 (00:38,94)
8. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 02:39,31 346

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:18,63 (00:40,97) | 150m: 02:00,30 (00:41,67) | 200m: 02:39,31 (00:39,01)
9. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 02:44,58 314

  50m: 00:40,08 (00:40,08) | 100m: 01:21,19 (00:41,11) | 150m: 02:03,51 (00:42,32) | 200m: 02:44,58 (00:41,07)
10. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 02:47,10 300

  50m: 00:39,74 (00:39,74) | 100m: 01:22,22 (00:42,48) | 150m: 02:05,87 (00:43,65) | 200m: 02:47,10 (00:41,23)
11. Jonathan Neidow 2010 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 02:47,84 296

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:23,81 (00:43,23) | 200m: 02:47,84 (01:24,03)
12. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 02:52,83 271

  50m: 00:39,78 (00:39,78) | 100m: 01:23,96 (00:44,18) | 150m: 02:09,62 (00:45,66) | 200m: 02:52,83 (00:43,21)
13. David Eckardt 2010 SV Gelnhausen 1924 02:56,60 254

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:27,00 (00:45,25) | 200m: 02:56,60 (01:29,60)

Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 02:15,60 562

  50m: 00:30,42 (00:30,42) | 100m: 01:05,22 (00:34,80) | 150m: 01:41,01 (00:35,79) | 200m: 02:15,60 (00:34,59)
2. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 02:22,36 485

  50m: 00:33,14 (00:33,14) | 100m: 01:10,08 (00:36,94) | 150m: 01:46,49 (00:36,41) | 200m: 02:22,36 (00:35,87)
3. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 02:24,11 468

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:10,82 (00:37,23) | 150m: 01:48,09 (00:37,27) | 200m: 02:24,11 (00:36,02)
4. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:30,86 408

  50m: 00:35,14 (00:35,14) | 100m: 01:13,16 (00:38,02) | 150m: 01:52,70 (00:39,54) | 200m: 02:30,86 (00:38,16)
5. Ferdinand Hartmann 2009 TB 1888 Erlangen 02:32,92 392

  50m: 00:35,18 (00:35,18) | 100m: 01:13,97 (00:38,79) | 150m: 01:53,85 (00:39,88) | 200m: 02:32,92 (00:39,07)
6. Marcel Ediger 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 02:33,41 388

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:14,00 (00:38,51) | 150m: 01:54,15 (00:40,15) | 200m: 02:33,41 (00:39,26)
7. Felix Illeson 2009 Spvgg Weil der Stadt 02:37,69 357

  50m: 00:37,27 (00:37,27) | 100m: 01:17,20 (00:39,93) | 150m: 01:58,61 (00:41,41) | 200m: 02:37,69 (00:39,08)
8. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 02:48,50 293

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:23,50 (00:42,92) | 150m: 02:07,48 (00:43,98) | 200m: 02:48,50 (00:41,02)
9. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:57,39 251

  50m: 00:40,65 (00:40,65) | 100m: 01:26,42 (00:45,77) | 150m: 02:13,21 (00:46,79) | 200m: 02:57,39 (00:44,18)
10. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 03:03,86 225

  50m: 00:43,61 (00:43,61) | 100m: 01:30,86 (00:47,25) | 150m: 02:18,49 (00:47,63) | 200m: 03:03,86 (00:45,37)
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noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
noch Jahrgang 2009
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 

nicht am Start
Christopher Failing 2009 DSW 1912 Darmstadt

Jahrgang 2008
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 02:21,55 494

  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,51 (00:35,70) | 150m: 01:45,46 (00:36,95) | 200m: 02:21,55 (00:36,09)
2. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 02:21,87 490

  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:07,95 (00:35,63) | 150m: 01:44,97 (00:37,02) | 200m: 02:21,87 (00:36,90)
3. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:23,87 470

  50m: 00:34,19 (00:34,19) | 100m: 01:10,57 (00:36,38) | 150m: 01:47,35 (00:36,78) | 200m: 02:23,87 (00:36,52)
4. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 02:27,60 435

  50m: 00:35,36 (00:35,36) | 100m: 01:12,30 (00:36,94) | 150m: 01:50,10 (00:37,80) | 200m: 02:27,60 (00:37,50)
5. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:30,82 408

  50m: 00:34,14 (00:34,14) | 100m: 01:12,48 (00:38,34) | 150m: 01:52,58 (00:40,10) | 200m: 02:30,82 (00:38,24)
6. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 02:32,54 394

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:14,74 (00:39,25) | 150m: 01:54,50 (00:39,76) | 200m: 02:32,54 (00:38,04)
7. Fabian Sauer 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:33,41 388

  50m: 00:35,51 (00:35,51) | 100m: 01:13,95 (00:38,44) | 150m: 01:54,06 (00:40,11) | 200m: 02:33,41 (00:39,35)
8. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 02:37,32 360

  50m: 00:36,37 (00:36,37) | 100m: 01:16,40 (00:40,03) | 150m: 01:57,67 (00:41,27) | 200m: 02:37,32 (00:39,65)
9. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 02:38,81 350

  50m: 00:36,77 (00:36,77) | 100m: 01:16,96 (00:40,19) | 150m: 01:58,08 (00:41,12) | 200m: 02:38,81 (00:40,73)
10. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 02:40,93 336

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:19,21 (00:40,38) | 150m: 02:01,99 (00:42,78) | 200m: 02:40,93 (00:38,94)
11. Joakim Wiest 2008 Spvgg Weil der Stadt 02:46,06 306

  50m: 00:38,33 (00:38,33) | 100m: 01:20,18 (00:41,85) | 150m: 02:03,38 (00:43,20) | 200m: 02:46,06 (00:42,68)

Jahrgang 2007
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 02:16,11 555

  50m: 00:31,75 (00:31,75) | 100m: 01:06,62 (00:34,87) | 150m: 01:42,32 (00:35,70) | 200m: 02:16,11 (00:33,79)
2. Frédéric Hoigné 2007 Schwimmklub Bern 02:16,93 546

  50m: 00:32,05 (00:32,05) | 100m: 01:06,48 (00:34,43) | 150m: 01:41,84 (00:35,36) | 200m: 02:16,93 (00:35,09)
3. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:19,94 511

  50m: 00:33,09 (00:33,09) | 100m: 01:09,04 (00:35,95) | 150m: 01:44,72 (00:35,68) | 200m: 02:19,94 (00:35,22)
4. Jannis Mangang 2007 SV Nikar Heidelberg 02:21,56 494

  50m: 00:32,99 (00:32,99) | 100m: 01:09,03 (00:36,04) | 150m: 01:45,66 (00:36,63) | 200m: 02:21,56 (00:35,90)
5. Hagen Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 02:25,16 458

  50m: 00:32,52 (00:32,52) | 100m: 01:08,77 (00:36,25) | 150m: 01:47,47 (00:38,70) | 200m: 02:25,16 (00:37,69)
6. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:25,45 455

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:09,89 (00:37,33) | 150m: 01:48,08 (00:38,19) | 200m: 02:25,45 (00:37,37)
7. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 02:28,92 424

  50m: 00:34,96 (00:34,96) | 100m: 01:12,92 (00:37,96) | 150m: 01:51,40 (00:38,48) | 200m: 02:28,92 (00:37,52)
8. Tjark Hölldorfer 2007 SC Wiesbaden 1911 02:35,42 373

  50m: 00:35,80 (00:35,80) | 100m: 01:15,56 (00:39,76) | 150m: 01:56,17 (00:40,61) | 200m: 02:35,42 (00:39,25)
9. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 02:43,04 323

  50m: 00:37,00 (00:37,00) | 100m: 01:18,57 (00:41,57) | 200m: 02:43,04 (01:24,47)
10. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen 03:39,28 132

  50m: 00:50,82 (00:50,82) | 100m: 01:47,51 (00:56,69) | 150m: 02:46,95 (00:59,44) | 200m: 03:39,28 (00:52,33)
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vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
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noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
Jahrgang 2006
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 02:18,71 525

  50m: 00:32,84 (00:32,84) | 100m: 01:08,61 (00:35,77) | 150m: 01:44,56 (00:35,95) | 200m: 02:18,71 (00:34,15)
2. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,77 481

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:09,08 (00:35,70) | 150m: 01:46,27 (00:37,19) | 200m: 02:22,77 (00:36,50)
3. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 02:41,99 329

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:18,95 (00:41,21) | 150m: 02:00,81 (00:41,86) | 200m: 02:41,99 (00:41,18)

nicht am Start
Leopold Heuberger 2006 DSW 1912 Darmstadt
Marco Bretfeld 2006 SKG Sprendlingen

Jahrgang 2005
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 02:35,13 375

  50m: 00:37,08 (00:37,08) | 100m: 01:18,93 (00:41,85) | 150m: 01:58,17 (00:39,24) | 200m: 02:35,13 (00:36,96)

Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
1. Jannes Schmidt 2009 SC Wiesbaden 1911 02:15,60 562

  50m: 00:30,42 (00:30,42) | 100m: 01:05,22 (00:34,80) | 150m: 01:41,01 (00:35,79) | 200m: 02:15,60 (00:34,59)
2. Frederic Bensalah 2007 SC Wiesbaden 1911 02:16,11 555

  50m: 00:31,75 (00:31,75) | 100m: 01:06,62 (00:34,87) | 150m: 01:42,32 (00:35,70) | 200m: 02:16,11 (00:33,79)
3. Frédéric Hoigné 2007 Schwimmklub Bern 02:16,93 546

  50m: 00:32,05 (00:32,05) | 100m: 01:06,48 (00:34,43) | 150m: 01:41,84 (00:35,36) | 200m: 02:16,93 (00:35,09)
4. Arpad Rickert 2006 SV Nikar Heidelberg 02:18,71 525

  50m: 00:32,84 (00:32,84) | 100m: 01:08,61 (00:35,77) | 150m: 01:44,56 (00:35,95) | 200m: 02:18,71 (00:34,15)
5. Matti Gäbler 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:19,94 511

  50m: 00:33,09 (00:33,09) | 100m: 01:09,04 (00:35,95) | 150m: 01:44,72 (00:35,68) | 200m: 02:19,94 (00:35,22)
6. Nicolas Hauenstein Anaya 2008 SC Oberursel 1958 02:21,55 494

  50m: 00:32,81 (00:32,81) | 100m: 01:08,51 (00:35,70) | 150m: 01:45,46 (00:36,95) | 200m: 02:21,55 (00:36,09)
7. Jannis Mangang 2007 SV Nikar Heidelberg 02:21,56 494

  50m: 00:32,99 (00:32,99) | 100m: 01:09,03 (00:36,04) | 150m: 01:45,66 (00:36,63) | 200m: 02:21,56 (00:35,90)
8. Normann Böhm 2008 SG Frankfurt 02:21,87 490

  50m: 00:32,32 (00:32,32) | 100m: 01:07,95 (00:35,63) | 150m: 01:44,97 (00:37,02) | 200m: 02:21,87 (00:36,90)
9. Silas Friedrich 2009 SSF Singen e.V. 1971 02:22,36 485

  50m: 00:33,14 (00:33,14) | 100m: 01:10,08 (00:36,94) | 150m: 01:46,49 (00:36,41) | 200m: 02:22,36 (00:35,87)
10. Jan Hechler 2006 SV Nikar Heidelberg 02:22,77 481

  50m: 00:33,38 (00:33,38) | 100m: 01:09,08 (00:35,70) | 150m: 01:46,27 (00:37,19) | 200m: 02:22,77 (00:36,50)
11. Till Freytag 2008 DSW 1912 Darmstadt 02:23,87 470

  50m: 00:34,19 (00:34,19) | 100m: 01:10,57 (00:36,38) | 150m: 01:47,35 (00:36,78) | 200m: 02:23,87 (00:36,52)
12. Gustav Seidel 2009 SC Chemnitz von 1892 02:24,11 468

  50m: 00:33,59 (00:33,59) | 100m: 01:10,82 (00:37,23) | 150m: 01:48,09 (00:37,27) | 200m: 02:24,11 (00:36,02)
13. Hagen Lang 2007 SV Delphin Wiesbaden 02:25,16 458

  50m: 00:32,52 (00:32,52) | 100m: 01:08,77 (00:36,25) | 150m: 01:47,47 (00:38,70) | 200m: 02:25,16 (00:37,69)
14. Maurice Daniel Krüger 2007 Sport-Union Neckarsulm 02:25,45 455

  50m: 00:32,56 (00:32,56) | 100m: 01:09,89 (00:37,33) | 150m: 01:48,08 (00:38,19) | 200m: 02:25,45 (00:37,37)
15. Jacob Furqueron 2010 Kaiserslauterer SK 02:27,07 440

  50m: 00:35,42 (00:35,42) | 100m: 01:13,40 (00:37,98) | 150m: 01:51,09 (00:37,69) | 200m: 02:27,07 (00:35,98)
16. Julian Wunschheim 2008 SC Wiesbaden 1911 02:27,60 435

  50m: 00:35,36 (00:35,36) | 100m: 01:12,30 (00:36,94) | 150m: 01:50,10 (00:37,80) | 200m: 02:27,60 (00:37,50)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 5
noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
17. Valentin Fuchs 2007 SV Region Stuttgart 02:28,92 424

  50m: 00:34,96 (00:34,96) | 100m: 01:12,92 (00:37,96) | 150m: 01:51,40 (00:38,48) | 200m: 02:28,92 (00:37,52)
18. Leif Hauschild 2008 Hofheimer SC 02:30,82 408

  50m: 00:34,14 (00:34,14) | 100m: 01:12,48 (00:38,34) | 150m: 01:52,58 (00:40,10) | 200m: 02:30,82 (00:38,24)
19. Finn Schade 2009 SG Frankfurt 02:30,86 408

  50m: 00:35,14 (00:35,14) | 100m: 01:13,16 (00:38,02) | 150m: 01:52,70 (00:39,54) | 200m: 02:30,86 (00:38,16)
20. Carl Wang 2008 SCW Eschborn 02:32,54 394

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:14,74 (00:39,25) | 150m: 01:54,50 (00:39,76) | 200m: 02:32,54 (00:38,04)
21. Ferdinand Hartmann 2009 TB 1888 Erlangen 02:32,92 392

  50m: 00:35,18 (00:35,18) | 100m: 01:13,97 (00:38,79) | 150m: 01:53,85 (00:39,88) | 200m: 02:32,92 (00:39,07)
22. Ruian Liu 2010 SCW Eschborn 02:33,21 389

  50m: 00:35,63 (00:35,63) | 100m: 01:14,97 (00:39,34) | 150m: 01:54,93 (00:39,96) | 200m: 02:33,21 (00:38,28)
23. Fabian Sauer 2008 SSG Reutlingen/Tübingen 02:33,41 388

  50m: 00:35,51 (00:35,51) | 100m: 01:13,95 (00:38,44) | 150m: 01:54,06 (00:40,11) | 200m: 02:33,41 (00:39,35)
23. Marcel Ediger 2009 SSG Reutlingen/Tübingen 02:33,41 388

  50m: 00:35,49 (00:35,49) | 100m: 01:14,00 (00:38,51) | 150m: 01:54,15 (00:40,15) | 200m: 02:33,41 (00:39,26)
25. Julius Heinrich 2005 SV Hof 1911 02:35,13 375

  50m: 00:37,08 (00:37,08) | 100m: 01:18,93 (00:41,85) | 150m: 01:58,17 (00:39,24) | 200m: 02:35,13 (00:36,96)
26. Tjark Hölldorfer 2007 SC Wiesbaden 1911 02:35,42 373

  50m: 00:35,80 (00:35,80) | 100m: 01:15,56 (00:39,76) | 150m: 01:56,17 (00:40,61) | 200m: 02:35,42 (00:39,25)
27. Malte Minner 2010 SC Wiesbaden 1911 02:35,56 372

  50m: 00:36,01 (00:36,01) | 100m: 01:15,23 (00:39,22) | 150m: 01:55,56 (00:40,33) | 200m: 02:35,56 (00:40,00)
28. Yassin Bouchti 2010 Sport-Union Neckarsulm 02:36,94 362

  50m: 00:38,58 (00:38,58) | 100m: 01:18,48 (00:39,90) | 150m: 01:58,72 (00:40,24) | 200m: 02:36,94 (00:38,22)
29. Max Telser 2008 SV Nikar Heidelberg 02:37,32 360

  50m: 00:36,37 (00:36,37) | 100m: 01:16,40 (00:40,03) | 150m: 01:57,67 (00:41,27) | 200m: 02:37,32 (00:39,65)
30. Felix Illeson 2009 Spvgg Weil der Stadt 02:37,69 357

  50m: 00:37,27 (00:37,27) | 100m: 01:17,20 (00:39,93) | 150m: 01:58,61 (00:41,41) | 200m: 02:37,69 (00:39,08)
31. Alexander Wang 2010 SCW Eschborn 02:37,77 356

  50m: 00:37,83 (00:37,83) | 100m: 01:18,67 (00:40,84) | 150m: 01:59,04 (00:40,37) | 200m: 02:37,77 (00:38,73)
32. Luca Sill 2010 SC Wasserfreunde Fulda 02:37,79 356

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:18,49 (00:40,75) | 150m: 01:59,22 (00:40,73) | 200m: 02:37,79 (00:38,57)
33. Paul Funke 2008 SC Wiesbaden 1911 02:38,81 350

  50m: 00:36,77 (00:36,77) | 100m: 01:16,96 (00:40,19) | 150m: 01:58,08 (00:41,12) | 200m: 02:38,81 (00:40,73)
34. Arne Gerald Roth 2010 SCW Eschborn 02:39,17 347

  50m: 00:38,01 (00:38,01) | 100m: 01:18,89 (00:40,88) | 150m: 02:00,23 (00:41,34) | 200m: 02:39,17 (00:38,94)
35. Tom Scott Mühlbauer 2010 SCW Eschborn 02:39,31 346

  50m: 00:37,66 (00:37,66) | 100m: 01:18,63 (00:40,97) | 150m: 02:00,30 (00:41,67) | 200m: 02:39,31 (00:39,01)
36. Matvii Litvin 2008 YPS-Club Swim Team Gamprin 02:40,93 336

  50m: 00:38,83 (00:38,83) | 100m: 01:19,21 (00:40,38) | 150m: 02:01,99 (00:42,78) | 200m: 02:40,93 (00:38,94)
37. Oskar Reimann 2011 Hofheimer SC 02:41,48 332

  50m: 00:39,00 (00:39,00) | 100m: 01:20,59 (00:41,59) | 150m: 02:02,12 (00:41,53) | 200m: 02:41,48 (00:39,36)
38. Sönke Brauch 2006 SG Weinheim-Hohensachsen 02:41,99 329

  50m: 00:37,74 (00:37,74) | 100m: 01:18,95 (00:41,21) | 150m: 02:00,81 (00:41,86) | 200m: 02:41,99 (00:41,18)
39. Luca Schmidt 2007 SV Hof 1911 02:43,04 323

  50m: 00:37,00 (00:37,00) | 100m: 01:18,57 (00:41,57) | 200m: 02:43,04 (01:24,47)
40. Julien Jörn 2011 DSW 1912 Darmstadt 02:43,22 322

  50m: 00:38,73 (00:38,73) | 100m: 01:20,66 (00:41,93) | 150m: 02:02,66 (00:42,00) | 200m: 02:43,22 (00:40,56)
41. Oskar Immisch 2010 SCW Eschborn 02:44,58 314

  50m: 00:40,08 (00:40,08) | 100m: 01:21,19 (00:41,11) | 150m: 02:03,51 (00:42,32) | 200m: 02:44,58 (00:41,07)



58. Internationales Schwimmfest Protokoll
vom 29.04.2023 bis 30.04.2023 im Nordbad Darmstadt
Veranstalter: DSW 1912 Darmstadt / Ausrichter: DSW 1912 Darmstadt Seite: 6
noch Wettkampf 32 - 200m Rücken männlich
noch Offene Wertung
Platz Schwimmer(in) Jg. Verein Endzeit  WA 
42. Joakim Wiest 2008 Spvgg Weil der Stadt 02:46,06 306

  50m: 00:38,33 (00:38,33) | 100m: 01:20,18 (00:41,85) | 150m: 02:03,38 (00:43,20) | 200m: 02:46,06 (00:42,68)
43. Florian Funke 2010 SC Wiesbaden 1911 02:47,10 300

  50m: 00:39,74 (00:39,74) | 100m: 01:22,22 (00:42,48) | 150m: 02:05,87 (00:43,65) | 200m: 02:47,10 (00:41,23)
44. Jonathan Neidow 2010 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 02:47,84 296

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:23,81 (00:43,23) | 200m: 02:47,84 (01:24,03)
45. Justus Florian Zehmer 2009 SC Wiesbaden 1911 02:48,50 293

  50m: 00:40,58 (00:40,58) | 100m: 01:23,50 (00:42,92) | 150m: 02:07,48 (00:43,98) | 200m: 02:48,50 (00:41,02)
46. Adrian Klose 2012 SCW Eschborn 02:50,07 284

  50m: 00:41,12 (00:41,12) | 100m: 01:24,82 (00:43,70) | 150m: 02:08,48 (00:43,66) | 200m: 02:50,07 (00:41,59)
47. Tuna Pamir 2010 SG Rhein-Mosel 02:52,83 271

  50m: 00:39,78 (00:39,78) | 100m: 01:23,96 (00:44,18) | 150m: 02:09,62 (00:45,66) | 200m: 02:52,83 (00:43,21)
48. David Eckardt 2010 SV Gelnhausen 1924 02:56,60 254

  50m: 00:41,75 (00:41,75) | 100m: 01:27,00 (00:45,25) | 200m: 02:56,60 (01:29,60)
49. Yeming Zhu 2011 TSV Jahn 1861 Freising 02:56,78 253

  50m: 00:41,07 (00:41,07) | 100m: 01:26,22 (00:45,15) | 150m: 02:12,08 (00:45,86) | 200m: 02:56,78 (00:44,70)
50. Valentin Neumann 2009 TSV Rot-Weiss Lörrach 02:57,39 251

  50m: 00:40,65 (00:40,65) | 100m: 01:26,42 (00:45,77) | 150m: 02:13,21 (00:46,79) | 200m: 02:57,39 (00:44,18)
51. Tom Schmidt 2011 SG Rhein-Mosel 02:58,22 247

  50m: 00:42,50 (00:42,50) | 100m: 01:27,00 (00:44,50) | 200m: 02:58,22 (01:31,22)
52. Liam Girmond 2011 Bad Homburger SC 03:00,89 236

  50m: 00:42,10 (00:42,10) | 100m: 01:29,67 (00:47,57) | 200m: 03:00,89 (01:31,22)
53. Tom Landzettel 2012 DSW 1912 Darmstadt 03:02,70 229

  50m: 00:42,36 (00:42,36) | 100m: 01:30,02 (00:47,66) | 150m: 02:17,74 (00:47,72) | 200m: 03:02,70 (00:44,96)
54. Luuk Gerrits 2009 TSV Jahn 1861 Freising 03:03,86 225

  50m: 00:43,61 (00:43,61) | 100m: 01:30,86 (00:47,25) | 150m: 02:18,49 (00:47,63) | 200m: 03:03,86 (00:45,37)
55. Benjamin Neidow 2012 Schwimmgemeinschaft Liechtenstein 03:04,65 222

  50m: 00:45,86 (00:45,86) | 100m: 01:32,61 (00:46,75) | 150m: 02:20,00 (00:47,39) | 200m: 03:04,65 (00:44,65)
56. Max Fischer 2011 SC Wasserfreunde Fulda 03:05,11 221

  50m: 00:42,88 (00:42,88) | 100m: 01:30,92 (00:48,04) | 200m: 03:05,11 (01:34,19)
57. Noel Shawky 2011 SV Poseidon Limburg 03:20,14 174

  50m: 00:45,80 (00:45,80) | 100m: 01:35,76 (00:49,96) | 150m: 02:28,75 (00:52,99) | 200m: 03:20,14 (00:51,39)
58. Hanzhang Liu 2011 SK Neptun Leimen 03:21,67 170

  50m: 00:46,28 (00:46,28) | 100m: 01:37,51 (00:51,23) | 150m: 02:30,94 (00:53,43) | 200m: 03:21,67 (00:50,73)
59. Johannes Morgenroth 2013 DSW 1912 Darmstadt 03:35,81 139

  50m: 00:50,09 (00:50,09) | 100m: 01:44,91 (00:54,82) | 150m: 02:42,06 (00:57,15) | 200m: 03:35,81 (00:53,75)
60. Marcel Kopani 2012 SK Neptun Leimen 03:35,97 139

  50m: 00:50,29 (00:50,29) | 100m: 01:48,64 (00:58,35) | 150m: 02:45,14 (00:56,50) | 200m: 03:35,97 (00:50,83)
61. Sven Conrad 2007 SK Neptun Leimen 03:39,28 132

  50m: 00:50,82 (00:50,82) | 100m: 01:47,51 (00:56,69) | 150m: 02:46,95 (00:59,44) | 200m: 03:39,28 (00:52,33)
62. Teo Arcones Schwenk 2014 DSW 1912 Darmstadt 03:40,74 130

  50m: 00:51,00 (00:51,00) | 100m: 01:46,80 (00:55,80) | 200m: 03:40,74 (01:53,94)

abgemeldet
Tjark Herzog 2000 SSG Reutlingen/Tübingen


